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公益社団法人 秋田県シルバー人材センター連合会 



収　支　予　算　書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)
予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

労働者派遣事業収益 750,000,000 750,000,000 0

労働者派遣事業収益 750,000,000 750,000,000 0

有料職業紹介事業収益 300,000 300,000 0

有料職業紹介事業収益 300,000 300,000 0

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 27,511,000 25,987,500 1,523,500

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 27,511,000 25,987,500 1,523,500

受取会費 4,440,000 4,230,000 210,000

正会員受取会費 2,640,000 2,510,000 130,000

特別会員受取会費 1,800,000 1,720,000 80,000

受取補助金等 16,436,000 16,579,000 △ 143,000

受取国庫補助金 8,000,000 8,000,000 0

受取（県）補助金 8,000,000 8,000,000 0

受取全シ協支援事業費 436,000 429,000 7,000

受取東北シ連協支援事業費 0 150,000 △ 150,000

受取負担金 270,000 488,000 △ 218,000

受取負担金 270,000 488,000 △ 218,000

特定資産運用益 2,000 1,000 1,000

特定資産受取利息 2,000 1,000 1,000

雑収益 51,000 8,000 43,000

受取利息 50,000 7,000 43,000

雑収益 1,000 1,000 0

経常収益計 799,010,000 797,593,500 1,416,500

(2)経常費用

事業費 784,280,000 784,490,500 △ 210,500

支払会員賃金 579,628,000 579,926,000 △ 298,000

支払会員法定福利費 4,832,000 4,417,000 415,000

支払会員福利厚生費 1,780,000 1,780,000 0

給料手当 32,561,000 30,933,000 1,628,000

臨時雇賃金 2,722,000 2,662,000 60,000

法定福利費 5,619,000 5,471,000 148,000

退職給付費用 2,679,000 2,613,000 66,000

福利厚生費 227,000 181,000 46,000

役員等旅費交通費 240,000 287,000 △ 47,000

旅費交通費 2,367,000 1,602,000 765,000

通信運搬費 1,745,000 1,160,000 585,000

減価償却費 138,000 50,000 88,000

什器備品費 100,000 100,000 0

消耗品費 2,448,000 3,757,000 △ 1,309,000

印刷製本費 2,087,000 2,674,000 △ 587,000

光熱水料費 552,000 585,000 △ 33,000

賃借料 6,258,000 5,705,000 553,000

科目



収　支　予　算　書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)
予算額 前年度予算額 増減科目

保険料 1,028,000 1,097,000 △ 69,000

諸謝金 4,631,000 3,993,000 638,000

租税公課 58,016,000 59,945,500 △ 1,929,500

委託費 12,799,000 13,776,000 △ 977,000

活動拠点委託費 60,281,000 60,196,000 85,000

研修費 34,000 92,000 △ 58,000

広報費 726,000 319,000 407,000

訓練委託費 550,000 720,000 △ 170,000

支払手数料 192,000 409,000 △ 217,000

雑費 40,000 40,000 0

管理費 12,730,000 11,303,000 1,427,000

役員報酬 860,000 770,000 90,000

給料手当 4,750,000 4,180,000 570,000

法定福利費 500,000 500,000 0

退職給付費用 800,000 290,000 510,000

福利厚生費 320,000 200,000 120,000

会議費 480,000 460,000 20,000

役員等旅費交通費 760,000 830,000 △ 70,000

旅費交通費 450,000 600,000 △ 150,000

通信運搬費 100,000 90,000 10,000

什器備品費 100,000 100,000 0

消耗品費 150,000 241,000 △ 91,000

修繕費 10,000 10,000 0

光熱水料費 50,000 60,000 △ 10,000

賃借料 1,490,000 1,180,000 310,000

保険料 160,000 140,000 20,000

諸謝金 0 20,000 △ 20,000

租税公課 500,000 422,000 78,000

支払負担金 120,000 140,000 △ 20,000

委託費 1,020,000 960,000 60,000

支払手数料 30,000 30,000 0

雑費 80,000 80,000 0

経常費用計 797,010,000 795,793,500 1,216,500

評価損益等調整前当期経常増減額 2,000,000 1,800,000 200,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,000,000 1,800,000 200,000

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

過年度収益修正 0 0 0

過年度収益修正 0 0 0

経常外収益計 0 0 0



収　支　予　算　書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)
予算額 前年度予算額 増減科目

(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

過年度損失修正 0 0 0

過年度損失修正 0 0 0

過年度固定資産損失修正 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 2,000,000 1,800,000 200,000

   一般正味財産期首残高 22,899,741 21,099,741 1,800,000

   一般正味財産期末残高 24,899,741 22,899,741 2,000,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0

   指定正味財産期首残高 1,040,655 1,040,655 0

   指定正味財産期末残高 1,040,655 1,040,655 0

Ⅲ 正味財産期末残高 25,940,396 23,940,396 2,000,000



収　支　予　算　書（注記）

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)
予算額 前年度予算額 増減

【投資活動収支の部】

<投資活動収入>

特定資産取崩収入 0 0 0

特定公益増進法人積立資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

<投資活動支出>

固定資産取得支出 0 275,000 △ 275,000

什器備品購入支出 0 275,000 △ 275,000

特定資産取得支出 0 0 0

特定公益増進法人積立資産取得支出 0 0 0

投資活動支出計 0 275,000 △ 275,000

投資活動収支差額 0 △ 275,000 275,000

【財務活動収支の部】

<財務活動収入>

財務活動収入計 0 0 0

<財務活動支出>

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 △ 275,000 275,000

補助金等収入 154,102,000 152,396,000 1,706,000

国庫補助金収入 154,102,000 152,396,000 1,706,000

交付金支出 154,102,000 152,396,000 1,706,000

高年齢者就業機会確保事業費支出 89,069,000 85,309,000 3,760,000

高齢者活用・雇用ｻﾎﾟｰﾄ事業費支出 65,033,000 67,087,000 △ 2,054,000

科目



収　支　予　算　書　内　訳　表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
(単位：円)

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

労働者派遣事業収益 579,628,000 160,172,000 739,800,000 0 739,800,000 10,200,000 750,000,000

労働者派遣事業収益 579,628,000 160,172,000 739,800,000 0 739,800,000 10,200,000 750,000,000

有料職業紹介事業収益 0 300,000 300,000 0 300,000 0 300,000

有料職業紹介事業収益 0 300,000 300,000 0 300,000 0 300,000

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0 0 27,511,000 27,511,000 0 27,511,000

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0 0 27,511,000 27,511,000 0 27,511,000

受取会費 0 0 0 0 0 4,440,000 4,440,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 2,640,000 2,640,000

特別会員受取会費 0 0 0 0 0 1,800,000 1,800,000

受取補助金等 0 16,436,000 16,436,000 0 16,436,000 0 16,436,000

受取国庫補助金 0 8,000,000 8,000,000 0 8,000,000 0 8,000,000

受取（県）補助金 0 8,000,000 8,000,000 0 8,000,000 0 8,000,000

受取全シ協支援事業費 0 436,000 436,000 0 436,000 0 436,000

受取東北シ連協支援事業費 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 200,000 200,000 0 200,000 70,000 270,000

受取負担金 0 200,000 200,000 0 200,000 70,000 270,000

特定資産運用益 0 2,000 2,000 0 2,000 0 2,000

特定資産受取利息 0 2,000 2,000 0 2,000 0 2,000

雑収益 0 31,000 31,000 0 31,000 20,000 51,000

受取利息 0 30,000 30,000 0 30,000 20,000 50,000

雑収益 0 1,000 1,000 0 1,000 0 1,000

経常収益計 579,628,000 177,141,000 756,769,000 27,511,000 784,280,000 14,730,000 799,010,000

合計

シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計
就業機会提供事業

就業機会確保・雇用
サポート事業、介護
分野就業機会促進事

業

計
科目

公益目的事業会計

法人会計



収　支　予　算　書　内　訳　表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
(単位：円)

合計

シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計
就業機会提供事業

就業機会確保・雇用
サポート事業、介護
分野就業機会促進事

業

計
科目

公益目的事業会計

法人会計

(2)経常費用

事業費 579,628,000 177,141,000 756,769,000 27,511,000 784,280,000 0 784,280,000

支払会員賃金 579,628,000 0 579,628,000 0 579,628,000 0 579,628,000

支払会員法定福利費 0 4,832,000 4,832,000 0 4,832,000 0 4,832,000

支払会員福利厚生費 0 1,780,000 1,780,000 0 1,780,000 0 1,780,000

給料手当 0 25,923,000 25,923,000 6,638,000 32,561,000 0 32,561,000

臨時雇賃金 0 2,722,000 2,722,000 0 2,722,000 0 2,722,000

法定福利費 0 4,130,000 4,130,000 1,489,000 5,619,000 0 5,619,000

退職給付費用 0 2,679,000 2,679,000 0 2,679,000 0 2,679,000

福利厚生費 0 227,000 227,000 0 227,000 0 227,000

役員等旅費交通費 0 240,000 240,000 0 240,000 0 240,000

旅費交通費 0 1,886,000 1,886,000 481,000 2,367,000 0 2,367,000

通信運搬費 0 1,530,000 1,530,000 215,000 1,745,000 0 1,745,000

減価償却費 0 138,000 138,000 0 138,000 0 138,000

什器備品費 0 100,000 100,000 0 100,000 0 100,000

消耗品費 0 2,098,000 2,098,000 350,000 2,448,000 0 2,448,000

印刷製本費 0 1,215,000 1,215,000 872,000 2,087,000 0 2,087,000

光熱水料費 0 391,000 391,000 161,000 552,000 0 552,000

賃借料 0 4,318,000 4,318,000 1,940,000 6,258,000 0 6,258,000

保険料 0 959,000 959,000 69,000 1,028,000 0 1,028,000

諸謝金 0 741,000 741,000 3,890,000 4,631,000 0 4,631,000

租税公課 0 56,783,000 56,783,000 1,233,000 58,016,000 0 58,016,000

委託費 0 3,400,000 3,400,000 9,399,000 12,799,000 0 12,799,000

活動拠点委託費 0 60,281,000 60,281,000 0 60,281,000 0 60,281,000

研修費 0 34,000 34,000 0 34,000 0 34,000

広報費 0 0 0 726,000 726,000 0 726,000

訓練委託費 0 550,000 550,000 0 550,000 0 550,000

支払手数料 0 144,000 144,000 48,000 192,000 0 192,000

雑費 0 40,000 40,000 0 40,000 0 40,000



収　支　予　算　書　内　訳　表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
(単位：円)

合計

シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計
就業機会提供事業

就業機会確保・雇用
サポート事業、介護
分野就業機会促進事

業

計
科目

公益目的事業会計

法人会計

管理費 0 0 0 0 0 12,730,000 12,730,000

役員報酬 0 0 0 0 0 860,000 860,000

給料手当 0 0 0 0 0 4,750,000 4,750,000

法定福利費 0 0 0 0 0 500,000 500,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 800,000 800,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 320,000 320,000

会議費 0 0 0 0 0 480,000 480,000

役員等旅費交通費 0 0 0 0 0 760,000 760,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 450,000 450,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

什器備品費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

消耗品費 0 0 0 0 0 150,000 150,000

修繕費 0 0 0 0 0 10,000 10,000

光熱水料費 0 0 0 0 0 50,000 50,000

賃借料 0 0 0 0 0 1,490,000 1,490,000

保険料 0 0 0 0 0 160,000 160,000

租税公課 0 0 0 0 0 500,000 500,000

支払負担金 0 0 0 0 0 120,000 120,000

委託費 0 0 0 0 0 1,020,000 1,020,000

支払手数料 0 0 0 0 0 30,000 30,000

雑費 0 0 0 0 0 80,000 80,000

経常費用計 579,628,000 177,141,000 756,769,000 27,511,000 784,280,000 12,730,000 797,010,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000



収　支　予　算　書　内　訳　表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
(単位：円)

合計

シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計
就業機会提供事業

就業機会確保・雇用
サポート事業、介護
分野就業機会促進事

業

計
科目

公益目的事業会計

法人会計

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

過年度収益修正 0 0 0 0 0 0 0

過年度収益修正 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

過年度損失修正 0 0 0 0 0 0 0

過年度損失修正 0 0 0 0 0 0 0

過年度固定資産損失修正 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

   他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

   一般正味財産期首残高 2,296,829 20,602,912 22,899,741

   一般正味財産期末残高 2,296,829 22,602,912 24,899,741

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0 0 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

   指定正味財産期首残高 1,040,655 0 1,040,655

   指定正味財産期末残高 1,040,655 0 1,040,655

Ⅲ 正味財産期末残高 3,337,484 22,602,912 25,940,396



収　支　予　算　書　内　訳　表（注記）

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

【投資活動収支の部】

<投資活動収入>

特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0

特定公益増進法人積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0

<投資活動支出>

固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0

什器備品購入支出 0 0 0 0 0 0 0

特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0

特定公益増進法人積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

【財務活動収支の部】

<財務活動収入>

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0

<財務活動支出>

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0

補助金等収入 0 154,102,000 154,102,000 0 154,102,000 0 154,102,000

国庫補助金収入 0 154,102,000 154,102,000 0 154,102,000 0 154,102,000

交付金支出 0 154,102,000 154,102,000 0 154,102,000 0 154,102,000

高年齢者就業機会確保事業費支出 0 89,069,000 89,069,000 0 89,069,000 0 89,069,000

高齢者活用・雇用ｻﾎﾟｰﾄ事業費支出 0 65,033,000 65,033,000 0 65,033,000 0 65,033,000

科目

公益目的事業会計

法人会計 合計

シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計
就業機会提供事業

就業機会確保・雇用
サポート事業、介護
分野就業機会促進事

業

計


